

Birkekær Mink ApS
Nr. Lydumvej 11 A, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 32 08 48 34

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2023.

Lars Meldgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birkekær Mink ApS Nr. Lydumvej 11 A, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	CVR-nr.: 32 08 48 34 Stiftet: 24. marts 2009 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Lars S. Meldgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Modervirksomhed	CMGM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af minkfarm.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af den politiske beslutning om afvikling af minkproduktion i Danmark og den uafklarede stillingtagen til erstatningen herfor, er der stor usikkerhed forbundet med det i årsrapporten indregnede produktionsapparat og kapitalindeståender hos CFC og Sydvestjysk Pelsdyrfoder.

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 modtaget 1,6 mio. kr. i Covid-19 kompensation for faste omkostninger. Det modtagne beløb er forbundet med usikkerhed, da der ikke er sket endelig afrapportering og godkendelse af kompensationsbeløbet.

Derudover har selskabet modtaget et acantobeløb på ca. 31,5 mio. kr. for tabt indtjening for perioden 2020-2029. Selskabet forventer yderligere erstatning til dækning af det fremtidige indtjeningstab og anlægsaktiver af en ikke ubetydelig størrelse.

Det er ledelsens opfattelse, at de indregnede værdier på bedst mulig måde afspejler aktivernes værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.932 t.kr. mod 16.913 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.591 t.kr. mod 6.014 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	29.932.337	16.913.451
2 Personaleomkostninger	-4.619.597	-6.308.396
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-808.588	-971.701
Driftsresultat	24.504.152	9.633.354
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	291.843	0
Andre finansielle indtægter	42.997	54.409
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-529.515
3 Øvrige finansielle omkostninger	-965.220	-1.281.682
Resultat før skat	23.873.772	7.876.566
4 Skat af årets resultat	-5.283.107	-1.862.984
Årets resultat	18.590.665	6.013.582
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	18.590.665	6.013.582
Disponeret i alt	18.590.665	6.013.582

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	18.235.277	18.922.237
6	Produktionsanlæg og maskiner	121.917	194.599
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.357.194</u>	<u>19.116.836</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.366.394	4.964.552
8	Andre tilgodehavender	550.056	586.883
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.916.450</u>	<u>5.551.435</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.273.644</u>	<u>24.668.271</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.520.200	14.962.046
	Varebeholdninger i alt	<u>9.520.200</u>	<u>14.962.046</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	137.921	0
	Andre tilgodehavender	45.696	0
	Periodeafgrænsningsposter	41.248	14.335.000
	Tilgodehavender i alt	<u>224.865</u>	<u>14.335.000</u>
	Likvide beholdninger	46.425.360	6.292.310
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.170.425</u>	<u>35.589.356</u>
	Aktiver i alt	<u>82.444.069</u>	<u>60.257.627</u>

Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	30.636.001	12.045.336
	Egenkapital i alt	<u>30.761.001</u>	<u>12.170.336</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	11.769.466	6.360.079
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.769.466</u>	<u>6.360.079</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	4.426.222	4.691.145
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.426.222</u>	<u>4.691.145</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	264.923	277.172
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.204	185.932
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.438.633	34.380.585
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	657.201	241.308
	Anden gæld	20.419	1.951.070
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.487.380</u>	<u>37.036.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.913.602</u>	<u>41.727.212</u>
	Passiver i alt	<u>82.444.069</u>	<u>60.257.627</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	6.031.754	6.156.754
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.013.582	6.013.582
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	12.045.336	12.170.336
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.590.665	18.590.665
	125.000	30.636.001	30.761.001

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af den politiske beslutning om afvikling af minkproduktion i Danmark og den uafklarede stillingtagen til erstatningen herfor, er der stor usikkerhed forbundet med det i årsrapporten indregnede produktionsapparat og kapitalindeståender hos CFC og Sydvestjysk Pelsdyrfoder.

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 modtaget 1,6 mio. kr. i Covid-19 kompensation for faste omkostninger. Det modtagne beløb er forbundet med usikkerhed, da der ikke er sket endelig afrapportering og godkendelse af kompensationsbeløbet.

Derudover har selskabet modtaget et acontobeløb på ca. 31,5 mio. kr. for tabt indtjening for perioden 2020-2029. Selskabet forventer yderligere erstatning til dækning af det fremtidige indtjeningstab og anlægsaktiver af en ikke ubetydelig størrelse.

Det er ledelsens opfattelse, at de indregnede værdier på bedst mulig måde afspejler aktivernes værdi.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	527.062	2.158.538
Pensioner	4.084.000	4.084.000
Andre omkostninger til social sikring	8.535	65.858
	<u>4.619.597</u>	<u>6.308.396</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	693.682	681.310
Andre finansielle omkostninger	271.538	600.372
	<u>965.220</u>	<u>1.281.682</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	5.409.387	1.862.984
Regulering af skat for tidligere år	-126.280	0
	<u>5.283.107</u>	<u>1.862.984</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	25.924.728	25.924.728
Kostpris 30. juni	25.924.728	25.924.728
Af- og nedskrivninger 1. juli	-7.002.491	-6.315.531
Årets af-/nedskrivninger	-686.960	-686.960
Af- og nedskrivninger 30. juni	-7.689.451	-7.002.491
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	18.235.277	18.922.237
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	6.809.589	7.261.989
Tilgang i årets løb	0	116.000
Afgang i årets løb	0	-568.400
Kostpris 30. juni	6.809.589	6.809.589
Af- og nedskrivninger 1. juli	-6.614.990	-7.001.938
Årets af-/nedskrivninger	-72.682	-181.452
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	568.400
Af- og nedskrivninger 30. juni	-6.687.672	-6.614.990
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	121.917	194.599
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	0	0
Tilgang i årets løb	2.110.000	0
Kostpris 30. juni	2.110.000	0
Opskrivninger 1. juli	4.964.552	5.494.067
Årets opskrivninger	291.842	-529.515
Opskrivninger 30. juni	5.256.394	4.964.552
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.366.394	4.964.552

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	586.883	621.073
Afgang i årets løb	<u>-36.827</u>	<u>-34.190</u>
Kostpris 30. juni	<u>550.056</u>	<u>586.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>550.056</u>	<u>586.883</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.691.145	4.968.317
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-264.923</u>	<u>-277.172</u>
	<u>4.426.222</u>	<u>4.691.145</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.691 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 18.235 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.673
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102
Produktionsanlæg og maskiner	122

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CMGM Holding ApS, CVR-nr. 32267688, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

CMGM Holding ApS, Tarmvej 216, 6983 Hemmet

Hovedaktionær

Margrethe Greve Meldgaard, Tarmvej 216, 6983 Hemmet

(bestemmende indflydelse i CMGM Holding ApS)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98C stk. 7.